didae terrae & fervare, doñee quidantiae fadae lint,

& terra aflîgnata quae debent fieri infra feftum fandi

Remigii proxime inftantis ; ad cujus rei teftimonium

ad petitionem partium figillum noftrum praefenti-

bùs litteris duximus apponendum. Adum apud

Crifpiaç. anno Domini millefimo ducentefimo tri-

cefimo. quinto Cartul. d'Alençon.

Donation faite h Bonrepos par Mahaut de

■Manfort.

OMnibus fidelibus praefentes litteras infpeduris

Matill. Montis fortis & de Noyai falutem &

omne bonum.Univerfitati veftrae notum facio.quod

ego pro falute anima» тезе & anteceíTorum meorum

cum aíTenfu & volúntate nobilisviri Domini Jofle-

lini de Rohan mariti mei dedi & in perpetuam elee-

mofynam conceíli Abbatiae de Bona requie deci-

mam cujuídam tenae, quae vocatur Kareven-Hu

bert , quam didus Maritus meus mihi contulerat.

Dida vero dcîcima dabitur ad pitantiam Monachis

praedidae domus in fefto Conceptionis Beats Ma

riae Virginis annuatim. Quod ut ratum íit & ftabile

prsfences litteras íigilli mei munimine roboravi»

Datum anno Domini. 1255. Titre de Bonrepos.

Different entre le Roi d'Angleterre РАШde

Bonreposfur le Patronage de fEgliJe de

Honningham.

Aflifa vertit recognitura quis Advocatus tempore

patris praefentavit ultimam perfonam.quae mor-

tua eft, ad Ecclefiam de Honningham, quae parva

eft & cujus Advocationem Dominus Rex clamat ad

fe pertinere verius Abbatem de Bona requie ; & un-

de Rogerus de Bungey qui fequitui pro Domino

Rege , dicit quod Dominus Rex Johannes praefen

tavit quemdam Alexandrum de Baflong-burne ad

Ecclefiam illam ratione cuftodiae terrarum Comitis

Britanniae , quae tunc fuerunt in manu fuá, & primo

praefentavit idem Dominus Rex quemdam Alanum

Patrem praedidi Alexandri ad Eccleliamillam ex

praedida rartone.

Et Abbas venit & dicit quod ad ipfum pertinet

praefentare ad Ecclefiam illam hac ratione , quia та-

nerium de Coftefeci & Honyngham fuerunt haere-

ditas Conani Comitis Britanniae , & idem Comes

dedit maneria illa cum pertinentiis fuis & cum Ad-

vocatione Ecclefiae de Honningham Alano Vice-

comiti de Rohan in maritagio cum Conftancia

forore ftia , & idem Alanus poftea dcdit plures Ec-

clefias Deo & B. Mariae & Monachis Deo ibidem

fervientibus & fuccefloribus ,& inter quas Ecclefiam

de Honningham dedit eis in puram & perpetuam

eleemofinam. Profeit etiam cartam Alani filii ip-

fius Alani, qui Ecclefiam illam una cum aliisEccle-

liis confirmavit. Proferí etiam cartam Alani filii

Alani Senioris, qui teftatur quod confirmaieildem

Monachis praedidam Ecclefiam dè Honingham. Di

cit etiam quod Abbas de Bona requie praefentavit

praedidum Alanum ad medietatem , falvis duobus

lolidis cuidam Galfrido , quo decedente per Ron-

dolphum Epifcopum Norvicenfem confolidata fuie

illa Ecclefia , ita quod Alexander tenuit totam Ec

clefiam illam, & unde dicit quod ad illum pertinet

prefentare & ad nullum alium. Et Remerub qui nar

rât pro Domino Rege dicit , quod cartae illae non

debent ei nocere, quia poft confedionem cartarum

praedidarum praedidus Dominus Rex praedidum

Alexandrum praefentavit ea ratione , quia terrae Co

mitis Britanniae fuerunt in manu fua , & eadem ra

tione debet ipfe praefentare , quia terrae Comitis

Britanniae nunc funt in manu fua & petit Aiîî.am.

Jurati dicunt quod praedidus Conanus Comes ,

antequam praedidam terram dedit in Maritagio prae-

dido Alano cum Conftantia, praefentavit praedidum

Alanum de Baifingburne ad totam Ecclefiam de Ho

ningham : Sed tunc temporis tenuit quidam Galfri-

dus Honingham medietatem Ecclefiae prididae no

mine Vicariae : Unde idem Alanus tenuit medieta

tem illius Ecclefiae tota vita ipfius Galfridi , & mor-

tuo ipfo Galfrido pofuit fe idem Alanus in illam me

dietatem quam Galfridus tenuit nomine Vicariae, 8i

ita tenuit totam Ecclefiam. Et proceffu temporis vo-

luit ipfe promoveré Alexandium filium шит ad

Ecclefiam illam , & tantum fecit ad Norvicenfem

Epifcopum, quod Alexander tenuit Ecclefiam illam

nomine Vicariae , & reddendo inde praedido Alano

duos folidos nomine Penfionis. Et mortuoipfo Ala

no praedidus Alexander folutus fuit ab illa penfio-

ne , ita quod illam penfionem nulli reddidit Poftea

inquifitum eft fi praedidus AJanus vel aliquis haere-

dum tuorum praefentaverant unquam ad Ecclefiam.

Dicunt qnod inde nihil fciunt , & Abbas fimiliter

dicit quod nihil feit quod ipfe Vel aliquis hxredum
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fuorum ad Ecclefiam illam unquam praefentaverant.

Poftea mandavit Dominus Rex jufticiariis per Breve

fuum , quod audito recordó iftius loquelae iatisper-

pendit , quod praedida Advocatio pertinet & perti -

nuit ad praedidum Abbatem de Bona requie , &

quod non vult contra faceré venire , nec illud in ali-

quo mutare, & quodconcellitei quantum in eo eft

praedidam Advocationem, & ideo mandatum Epif-

copo loci , quod non obftante reclamatione fua

admittat. Ex Rotulo XIII. Hemm III. Regis Anglit

4tmo 19. regni ejus.

Ratification d'un Aile precedent par fjoffelin de

Rohan.

IN nomine Patris& Filii & Spiritus SandiAmen.

Noverint univerfi ad quos praefentes litterae per-

venerint, quod ego Jocelinus de Rohan Montis for-

tis Dominus & de Noial ratam babeo & firmara ta

lero, donationem qualem Matildis uxor mea fecit

Abbatiae de Bona requie de Roh. de decima cujuf-

dam terrae , quae vocatur Quereven Hubert , quam

decimam ego contuleram M. uxori meae íupradidae,

& ut donatio praetaxata temporibus praeièntibus &

futuris ftabilis & firma habeatur, praefentes litteras

llgilli noftri munimine roboraras praefatae Abbatiae

tribuere dignum duxi. Anno м. ce. xxxv. Titre

de Bonrepos.

CeJJionfaite au Mont S. Michel par Richard Ma

réchal ф> Gervaife de Hinan , fon époufe.

UNiverfis praelèntes litteras inipeduris Richar-

dus Marefcalli Dominus Dinanni & Gervafia

uxor ejus Domina Dinanni falutem in Domino.

Univerfitati veftrae volumus innotefeere , quod cum

lis fuiiTet inter Gaufridum Vicecomitem de Rohan

quondam maritum mei Gervafiae tune Dominum Di

nanni & me Gervafiam Dominam Dinanni ex una

parte , Abbatem & Conventum S. Michaëlis de pe

riculo maris ex altera fuper Jurididione , obedien

cia & diftridu, quae didus Gaufredus Vicecomes &

ego Gervafia ejufdem Richardi uxor Domina Di

nanni fuper hominibus & eleemofinis didorum Ab-

batis & Conventus in Parrochia S. Melorii fitis nos

deberé habere dicebamus & poflidere ; cumque eo-

rum Jurjdidionis , obediential & diftridus nobis ,

feilicet dido Gaufrido Vicecomiti & mihi Gervafiae

poíTeílio coram venerabili Pâtre R. Maclovienfi

Epifcopo autoritate ordinaria fuiiTet adjudicata , &

ab eadem fententia pars adverfa Apoftolicam fedem

appellaiTet , nos R. Marefcalli Dominus Dinanni &

Gervafia tunc uxor ejufdem R. Domina Dinanni

timentes injufte Monafterio de periculo maris per

occupationem aliquam jus fuum auferri , pro falute

animarum noftrarum & anteceflbrum didis Abbati

& Conventui dedimus &conceffimus & omnino di-

mifimus in perpetuam eleemofinam quidquid juris.

& poíTeffionis in diftridu, obedientia & Jurididio-

ne univerforum hominum , tenementorum & elee-

mofinarum eorum in dida Parrochia S. Melorii ha-

bebamus & quidquid habere debebamus juris &

poíTeffionis , omnia ab omni exadione in perpetuum

libera efle volentes , nihil nobis nec noftris fueeeifo-

ribus in eis retinentes ; fententiam quam venerabi-

lis Pater R. Maclovienfis Epifcopus pro tempore

pro G-aufrido Vicecomite de Rohan quondam ma-

rito mei Gervafiae & me Gervafia tulit , viribus de